АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024 № 576

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 28.03.2024 № 224

В соответствии с постановлением Администрации города Азова

от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Азова»

(с изменениями), на основании Представления контрольно-счетной палаты

города Азова от 03.05.2024 № 7, Администрация города Азова

п о с  т а н о в л  я  е  т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации  города Азова

от 28.03.2024 № 224 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы города Азова «Развитие культуры и туризма в городе Азове» за

2023 год» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам - директора Департамента

социального развития г. Азова Давлятову С.В.

И.о. главы Администрации

города Азова Д.Ю. Устименко

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Азова

от 22.07.2024 № 576

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города Азова

от 28.03.2024 № 224 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы города Азова «Развитие культуры и туризма в городе Азове»

за 2023 год»

1. Пункты 6.5., 6.6 и6.8. Раздела 6 Результаты оценки эффективности

реализации муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«6.5.Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет

средств бюджетов всех уровней оценена, как отношение фактически
произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию
муниципальной программы к их плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф / Зп.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:
ССуз=Зф/Зп= 163256,9тыс. рублей / 163818,6тыс. рублей = 0,99

6.6. Эффективность использования средств бюджета рассчитана как

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия

запланированному уровню расходов за счет средств бюджета, по следующей

формуле:

Эис = СРм/ССуз

Эис = 1,0 / 0,99 = 1,01

в связи с чем, бюджетная эффективность реализации муниципальной

программы признается высокой.

6.8. Уровень реализации муниципальной программы рассчитан по

формуле

УРпр= Эо  * 0,5 + СРом   * 0,3 + Эис  * 0,2;

и в целом составляет:

УРпр = 0,95 * 0,5 + 1 * 0,3 + 1,01 х 0,2 = 0,98,

в связи с чем, уровень реализации муниципальной программы в 2023году

признается высокой.».

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба